
Protokół Nr 40/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 19 maja 2020 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

3. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

4. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

5. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady 

6. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

7. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów z 38 i 39 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Zatwierdzenie arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie 

na rok  szkolny 2020 – 2021. 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia przez Powiat Grudziądzki do realizacji 

projektu pn. „Nowoczesne pracownie zawodowe inwestycją w przyszłego pracownika”. 

6. Zatwierdzenie skonsolidowanego bilansu jednostki samorządu terytorialnego za rok 2019. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych 

na rok 2020. 

8. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy – Miasta 

Grudziądz. 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2020 rok. 

10. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2020 – 2023. 

11. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat oraz niepodatkowych 

należności budżetowych stanowiących dochody budżetu Powiatu Grudziądzkiego instrumentem 

płatniczym. 
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12. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia zasad przyznawania dofinansowań 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r. 

13. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie 

zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”). 

14. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie remontu 

lub przebudowy drogi powiatowej nr 1413C Boguszewo – Czeczewo. 

15. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej 

pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. 

16. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej 

pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. 

17. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej 

pw. św. Anny w Radzyniu Chełmińskim na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. 

18. Decyzje Zarządu Powiatu dotyczące oddania w trwały zarząd na rzecz Powiatowego Zarządu 

Dróg w Grudziądzu nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Grudziądzkiego. 

19. Raport o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2019 rok. 

20. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu 

Grudziądzkiego. 

21. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

za 2019 rok. 

22. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Grudziądzkiego za 2019 rok. 

23. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

24. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 4 na 5 członków Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. Nieobecny jest Wicestarosta p. Jan Kowarowski. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 19 maja 2020 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik zaproponował zmianę porządku posiedzenia i wycofanie 

punktu dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia przez Powiat Grudziądzki 

do realizacji projektu pn. „Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi społeczne w zakresie 
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przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID–19, łagodzenia jego skutków na terenie województwa 

kujawsko – pomorskiego’’. Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że pomoc finansowa w ramach projektu 

udzielona zostałaby Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Łasinie, ale problem stanowi kwestia wyliczenia 

środków finansowych. Wskazał, że pomoc finansowa wyliczana byłaby według kosztów utrzymania 

pracowników Domów Pomocy Społecznej, a na terenie powiatu grudziądzkiego przedmiotowe 

palcówki nie funkcjonują. Starosta p. Adam Olejnik dodał, że powyższy problem zostanie wyjaśniony 

z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego. W związku z powyższym zaproponował wycofanie 

z porządku obrad projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia przez Powiat Grudziądzki 

do realizacji projektu pn. „Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi społeczne w zakresie 

przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID–19, łagodzenia jego skutków na terenie województwa 

kujawsko – pomorskiego’’. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli zmianę porządku 

posiedzenia. 

 Następnie Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie 

protokołów i jednogłośnie przyjęli protokoły z 38 i 39 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Dyrektora 

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych p. Michała Rymackiego o omówienie arkusza organizacyjnego 

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie na rok szkolny 2020 – 2021. 

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych p. Michał Rymacki omówił arkusz organizacyjny Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie na rok szkolny 2020 – 2021. Wskazał, że na powyższy rok 

szkolny planowane jest utworzenie trzech klas pierwszych: liceum, technikum oraz szkoły branżowej 

I stopnia, a także klasy liceum dla dorosłych i klasy szkoły policealnej. Dyrektor Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych p. Michał Rymacki dodał, że do przedstawionego arkusza zostały złożone uwagi 

Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy. Następnie Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych p. Michał 

Rymacki ustosunkował się ww. uwag i złożył wyjaśnienia. 

Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta Kuczera wskazała, że wyjaśnienia przygotowane 

przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych p. Michała Rymackiego są wystarczające. 

Wobec powyższego Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie warunkowo przyjęli arkusz organizacyjny Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

w Łasinie na rok szkolny 2020 – 2021. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie przystąpienia przez Powiat Grudziądzki do realizacji projektu pn. „Nowoczesne pracownie 

zawodowe inwestycją w przyszłego pracownika”. Wskazał, że wartość projektu to prawie 800 tyś. zł. 
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Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta Kuczera dodała, że w ramach ww. projektu Powiat 

Grudziądzki złożył wniosek o dofinasowanie na modernizację i doposażenie w pomoce dydaktyczne 

pięciu pracowni Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przystąpienia przez Powiat Grudziądzki do realizacji 

projektu pn. „Nowoczesne pracownie zawodowe inwestycją w przyszłego pracownika”. 

Wobec braku uwag i pytań Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz przekazali pod obrady Rady projekt 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przystąpienia przez Powiat Grudziądzki do realizacji 

projektu pn. „Nowoczesne pracownie zawodowe inwestycją w przyszłego pracownika”. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przystąpienia przez Powiat Grudziądzki 

do realizacji projektu pn. „Nowoczesne pracownie zawodowe inwestycją w przyszłego pracownika” 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę 

o przedstawienie skonsolidowanego bilansu jednostki samorządu terytorialnego za rok 2019. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła skonsolidowany bilans jednostki samorządu 

terytorialnego za rok 2019. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi 

do skonsolidowanego bilansu jednostki samorządu terytorialnego za rok 2019. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili skonsolidowany bilans jednostki 

samorządu terytorialnego za rok 2019 oraz podpisali przedmiotowy dokument. 

Skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego za rok 2019 stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetowych na rok 2020. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2020. 
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Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020.  

Uchwała Nr 40/34/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 19 maja 2020 r. w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy – Miasta Grudziądz. Wyjaśnił, że przedmiotowa 

pomoc dotyczy przekazania dotacji w wys. 80 tys. zł dla Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu, 

na wniosek Prezydenta Grudziądza. Dodał, że powyższe środki, zgodnie z zaleceniami Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego mają zapewnić ciągłość działania urzędu w sytuacji kryzysowej. Starosta 

p. Adam Olejnik wskazał, że przedmiotowa dotacja w kwocie 80 tyś. zł, wraz ze środkami finansowymi 

przekazanymi wcześniej, stanowi maksymalną wysokość subwencji, jakie Powiat Grudziądzki może 

przekazać Powiatowemu Urzędowi Pracy w roku budżetowym. Dodał, że przedmiotowe środki były 

zabezpieczone w budżecie na rok 2020. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy – Miasta 

Grudziądz. 

Wobec braku pytań oraz uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili przekazać pod obrady 

Rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla Gminy – Miasta Grudziądz.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy – 

Miasta Grudziądz stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2020 rok, w związku z czym: 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał o powody zmniejszenia subwencji oświatowej 

dla Powiatu Grudziądzkiego. 
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Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że wysokość subwencji została obliczona w listopadzie 2019 r., 

a w maju 2020 r. dokonano jej weryfikacji i środki uległy zmniejszeniu. Dodał, że Powiat Grudziądzki 

ma możliwość ubiegania się o przyznanie pod koniec roku środków z rezerwy subwencyjnej.  

Na posiedzenie przybyła Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek. 

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że wydatki z działu Ochrona środowiska zwiększono o kwotę 

34.890,00 zł na wykonanie audytu energetycznego budynku Starostwa Powiatowego w Grudziądzu. 

Wyjaśnił, że zasoby te pochodzą z niewykorzystanych środków na zadania związane z ochroną 

środowiska w roku 2019. Ponadto Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że zwiększono środki finansowe 

do kwoty 900 tyś. zł na zadanie inwestycyjne pn. „Sporządzenie dokumentacji i przebudowa 

wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie 

z przeznaczeniem na utworzenie dwóch placówek 14-osobowych”. Wyjaśnił, że konieczność 

przedmiotowej zmiany jest spowodowana informacją o wysokości kosztów ze wstępnego kosztorysu 

prac budowlanych. Następnie Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że w budżecie na 2020 rok wpisano 

dwa zadania remontów dróg powiatowych, które znalazły się na liście rezerwowej do otrzymania dotacji 

w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Zaproponował, by w przypadku nieprzyznania 

dofinasowania, Powiat Grudziądzki zrealizował powyższe zadania ze środków własnych, 

np. z oszczędności po przetargach na wykonanie napraw dróg powiatowych. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższą propozycję Starosty p. Adama Olejnika, 

dot. zrealizowania remontów dwóch dróg powiatowych ze środków własnych, w przypadku 

nieprzyznania dofinasowania z Funduszu Dróg Samorządowych. 

Po zakończeniu dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili przekazać pod obrady 

Rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że powyższy projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok zakłada 

wyasygnowanie kwoty ok. 3,5 mln zł na remonty dróg powiatowych. W związku z powyższym poprosił 

Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusza Różańskiego o przedstawienie propozycji wykazu 

dróg powiatowych przewidzianych do remontu w 2020 r. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański przedstawił propozycje wykazu dróg 

powiatowych przewidzianych do remontu metodą nakładek asfaltowych w 2020 r. oraz wykazu dróg 

powiatowych przewidzianych do remontu metodą powierzchniowego utrwalania w 2020 r. Dodał, 
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że na remonty metodą nakładek zakłada się wydatkowanie 2,5 mln zł, a pozostałą część 

na powierzchniowe utrwalanie. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do propozycji 

Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusza Różańskiego dotyczących wykazu dróg 

powiatowych przewidzianych do remontu w 2020 r., w związku z czym: 

I. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o różnice w kosztach wykonania remontu metodą 

nakładek asfaltowych, a metodą powierzchniowego utrwalania. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański  odparł, że wykonanie naprawy drogi metodą 

nakładki asfaltowej to ok 110 zł za metr kwadratowy, a powierzchniowego utrwalania to ok. 25 zł. 

II. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zaproponował, by zamiast naprawy jednego z 200 m. 

odcinków dróg w miejscowości Mokre, zwiększyć zakres remontu drogi nr 1399C Marusza – Skarszewy 

– Turznice i wyremontować 600 m. odcinek przedmiotowej drogi. Stwierdził, że droga Marusza – 

Skarszewy – Turznice jest w złym stanie technicznym i wymaga napraw w jak najszerszym zakresie. 

Dodał, że w najbliższym czasie należałoby naprawić całą drogę o dł. ok. 1,5 km. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zasugerowała, by nie rezygnować z remontu drogi 

w miejscowości Mokre. Dodała, że jej zdaniem należy zadbać o dobry stan dróg w przedmiotowym 

miejscu, mając na uwadze odbiór społeczny wśród mieszkańców miejscowości Mokre. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w jego opinii należy przeprowadzić niezbędne remonty dróg 

w różnych miejscowościach, by zaspokoić potrzeby jak najszerszego grona mieszkańców powiatu 

grudziądzkiego. Dodał, że w okolicach miejscowości Skarszewy i Turznice będą również wykonywane 

naprawy dróg metodą powierzchniowego utrwalania.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zgodził się z opinią Starosty p. Adama Olejnika i poparł 

propozycję napraw niewielkich odcinków dróg w różnych miejscowościach, zamiast skupiania się 

na jednym obszarze. Dodał, że jego zdaniem należy przyjąć wykaz dróg proponowanych do remontu 

przez Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusza Różańskiego i wyremontować dwa odcinki 

dróg w miejscowości Mokre oraz 400 m. fragment drogi Marusza – Skarszewy – Turznice. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz wyraził swoje poparcie dla przedmiotowej propozycji 

wykazu dróg do remontu. Ponadto zasugerował, by dalsze odcinki drogi Marusza – Skarszewy – 

Turznice wyremontować ze środków powstałych z ewentualnych oszczędności po przetargach 

na remonty dróg powiatowych. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wyrażają zgodę na wyremontowanie metodą 

nakładek asfaltowych dwóch 200 m. odcinków dróg w miejscowości Mokre oraz 400 m. odcinka drogi 
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Marusza – Skarszewy – Turznice, a pozostały fragment drogi w miejscowości Skarszewy naprawić 

ze środków z oszczędności powstałych po przetargach na remonty dróg powiatowych. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższą propozycję Starosty p. Adama Olejnika. 

III. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik wyraził swoje zastrzeżenia dotyczące nierównego 

rozdziału środków na remonty dróg w poszczególnych gminach powiatu grudziądzkiego. Stwierdził, 

że Gmina Grudziądz ma proporcjonalnie największy kilometraż dróg na terenie powiatu, a zakres 

remontów dróg jest porównywalny do innych gmin. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zwrócił uwagę na wysokie nakłady na inwestycje i remonty 

drogowe w Gminie Świecie nad Osą w roku 2020 i poprzednich latach, w porównaniu do pozostałych 

gmin powiatu grudziądzkiego. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wyjaśnił, że przy opracowywaniu wykazu 

dróg przewidzianych do remontu w roku 2020 brano pod uwagę stan techniczny dróg oraz starano się 

wyznaczyć równy kilometraż dróg do naprawy dla każdej gminy. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że celem Zarządu Powiatu jak i Powiatowego Zarządu Dróg jest 

doporowadzenie do proporcjonalnego rozdzielania nakładów finansowych na inwestycje i remonty 

drogowe w każdej gminie. Równocześnie zaznaczył, że należy brać pod uwagę procentowy udział 

długości dróg powiatowych, liczbę mieszkańców, a także przydzielone w poprzednich latach środki 

finansowe dla każdej gminy powiatu grudziądzkiego. Dodał, iż powyższy cel realizowany jest w roku 

2020 oraz będzie kontynuowany w kolejnych latach budżetowych. 

Po zakończeniu dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zaakceptowali propozycje Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg 

p. Janusza Różańskiego dotyczące wykazu dróg powiatowych przewidzianych do remontu metodą 

nakładek asfaltowych w 2020 r. oraz wykazu dróg powiatowych przewidzianych do remontu metodą 

powierzchniowego utrwalania w 2020 r. 

Wykaz dróg powiatowych przewidzianych do remontu metodą nakładek asfaltowych w 2020 roku 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Wykaz dróg powiatowych przewidzianych do remontu metodą powierzchniowego utrwalania 

w 2020  roku stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2020 – 2023. 
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2020 – 2023. 

Wobec braku pytań oraz uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili przekazać pod obrady 

Rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2020 – 2023. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2020 – 2023 stanowi załącznik nr 9 

do protokołu. 

Starosta p. Adam Olejnik zarządził dziesięciominutową przerwę. 

Przerwa w posiedzeniu trwała od godz. 11:05 do godz. 11:15. 

 Wznawiając obrady po przerwie, Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat oraz niepodatkowych należności 

budżetowych stanowiących dochody budżetu Powiatu Grudziądzkiego instrumentem płatniczym 

oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu. 

Wobec braku pytań oraz uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili przekazać pod obrady 

Rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat 

oraz niepodatkowych należności budżetowych stanowiących dochody budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

instrumentem płatniczym. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat 

oraz niepodatkowych należności budżetowych stanowiących dochody budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

instrumentem płatniczym stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2020 r. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia zasad przyznawania dofinansowań 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r.  

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 
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Grudziądzkiego w sprawie ustalenia zasad przyznawania dofinansowań ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r.  

Uchwała Nr 40/35/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 19 maja 2020 r. w sprawie ustalenia 

zasad przyznawania dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2020 r. stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”) oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu 

zgłaszają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu. 

Wobec braku pytań oraz uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili przekazać pod obrady 

Rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie 

publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy 

antykryzysowej”). 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym 

w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”) 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie remontu lub przebudowy drogi powiatowej nr 1413C 

Boguszewo – Czeczewo oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi 

do przedstawionego projektu. 

Wobec braku pytań oraz uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili przekazać pod obrady 

Rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie remontu 

lub przebudowy drogi powiatowej nr 1413C Boguszewo – Czeczewo. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie remontu 

lub przebudowy drogi powiatowej nr 1413C Boguszewo – Czeczewo stanowi załącznik nr 13 

do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu posiedzenia dot. projektu uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej 

pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. Wskazał, że o przedmiotowe dofinansowanie zwróciły się trzy podmioty, 
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a Powiat Grudziądzki na prace konserwatorskie przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

ma zabezpieczone środki w budżecie na 2020 r. w wys. 15 tyś. zł.  

Na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania 

Kryzysowego p. Jarosław Poznański przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej 

w Łasinie na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Dodał, że w roku 

2019, na poprzedni etap przedmiotowego zadania Parafia Rzymsko – Katolicka pw. św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej w Łasinie otrzymała od Powiatu Grudziądzkiego dofinansowanie. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej 

pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zaproponował, by w roku 2020 nie przyznawać dotacji na prace 

konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że Rada Powiatu uchwaliła w budżecie Powiatu Grudziądzkiego 

na rok 2020 przyznanie środków finansowych na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków, a rolą Zarządu jest wykonywanie uchwał Rady. Zasugerował, by Członkowie 

Zarządu określili kwoty dotacji dla każdego podmiotu, który złożył wniosek o dofinansowanie 

w przedmiotowej sprawie. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zaproponował przyznanie dotacji dla Parafii Rzymsko – 

Katolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie w wysokości 2 500,00 zł. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek oraz pozostali Członkowie Zarządu wyrazili 

akceptację dla powyższej propozycji. 

Po zakończeniu dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili przekazać pod obrady 

Rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko 

– Katolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie na prace konserwatorskie przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – 

Katolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie na prace konserwatorskie przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji 

i Zarządzania Kryzysowego p. Jarosław Poznański przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 
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Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. św. Jakuba 

w Dąbrówce Królewskiej na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej 

pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zaproponował przyznanie dotacji dla Parafii Rzymsko – 

Katolickiej pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej w wysokości 2 500,00 zł. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek oraz pozostali Członkowie Zarządu wyrazili 

akceptację dla powyższej propozycji. 

Wobec braku dalszych pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili przekazać 

pod obrady Rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji 

dla Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prace konserwatorskie 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – 

Katolickiej pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji 

i Zarządzania Kryzysowego p. Jarosław Poznański przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. św. Anny 

w Radzyniu Chełmińskim na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej 

pw. św. Anny w Radzyniu Chełmińskim na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zaproponował przyznanie dotacji dla Parafii Rzymsko – 

Katolickiej pw. św. Anny w Radzyniu Chełmińskim w wysokości 10 000,00 zł. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek oraz pozostali Członkowie Zarządu wyrazili 

akceptację dla powyższej propozycji. 

Wobec braku dalszych pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili przekazać 

pod obrady Rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji 
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dla Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. św. Anny w Radzyniu Chełmińskim na prace konserwatorskie 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – 

Katolickiej pw. św. Anny w Radzyniu Chełmińskim na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Wydziału Geodezji i Nieruchomości 

p. Edwarda Wiatrowskiego o omówienie projektów decyzji Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

dotyczących oddania w trwały zarząd na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu 

nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Grudziądzkiego. 

Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski omówił projekty decyzji 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego dotyczące oddania w trwały zarząd na rzecz Powiatowego Zarządu 

Dróg w Grudziądzu nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Grudziądzkiego. 

Wskazał, że na niniejszym posiedzeniu proponuje się przyjęcie przez Zarząd Powiatu 18 decyzji 

o nieodpłatnym przekazaniu nieruchomości gruntowych w trwały zarząd na rzecz Powiatowego 

Zarządu Dróg w Grudziądzu. Dodał, że przedmiotowe decyzje dotyczą nieruchomości drogowych. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektów 

decyzji Zarządu Powiatu Grudziądzkiego dotyczących oddania w trwały zarząd na rzecz Powiatowego 

Zarządu Dróg w Grudziądzu nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu 

Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli Decyzje Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

dotyczące oddania w trwały zarząd na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu nieruchomości 

gruntowych stanowiących własność Powiatu Grudziądzkiego. 

Decyzje Zarządu Powiatu Grudziądzkiego dotyczące oddania w trwały zarząd na rzecz Powiatowego 

Zarządu Dróg w Grudziądzu nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu 

Grudziądzkiego stanowią załącznik nr 17 do protokołu. 

Kolejno Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski przedstawił 

pismo Wojewody Kujawsko – Pomorskiego dotyczące możliwości zrzeczenia się przez Starostę 

Grudziądzkiego odszkodowania za przejecie przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad 

nieruchomości wykorzystanych do budowy ścieżki pieszo – rowerowej przy drodze krajowej nr 55 

w miejscowości Mniszek. Dodał, iż Starosta Grudziądzki może domagać się odszkodowania 

w wysokości ok. 50 tyś. zł. 
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Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że Wójt Gniny Grudziądz zrzekł się odszkodowania za przejęcie 

nieruchomości przy budowie ścieżki pieszo – rowerowej przy drodze krajowej nr 55 w miejscowości 

Mniszek. Stwierdził, że jego zdaniem przedmiotowa inwestycja służy celowi społecznemu 

dla mieszkańców oraz zaproponował, by Powiat Grudziądzki również nie domagał się odszkodowania. 

W związku z powyższym Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu wyrazili zgodę na zrzeczenie się odszkodowania za przejecie przez Generalną 

Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad nieruchomości wykorzystanych do budowy ścieżki pieszo – 

rowerowej przy drodze krajowej nr 55 w miejscowości Mniszek. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt „Raportu o stanie Powiatu 

Grudziądzkiego za 2019 rok”. Wskazał, że opracowaniem ww. dokumentu zajmował się zespół 

pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu pod kierownictwem Sekretarza Powiatu p. Doroty 

Kaczerowskiej. Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi 

do przedmiotowego dokumentu, w związku z czym: 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała o różnice między treścią „Raportu o stanie 

Powiatu Grudziądzkiego za 2019 rok” a Raportem za rok ubiegły. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska odparła, że pewne elementy Raportu zawierają porównania 

lat 2019 i 2018, a także wcześniejszych okresów. Dodała, że Raport został wzbogacony o nowe 

zagadnienia, a niektóre punkty zostały rozszerzone, jak np. informacje o sporcie, edukacji 

czy poradnictwie prawnym. 

Wobec braku dalszych pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili przekazać 

pod obrady Rady dokument pn. „Raport o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2019 rok”. 

„Raport o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2019 rok” stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego oraz zapytał, czy Członkowie 

Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili przekazać pod obrady 

Rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi 

Powiatu Grudziądzkiego. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi 

Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
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Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2019 rok oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu 

zgłaszają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili przekazać pod obrady 

Rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego za 2019 rok. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

za 2019 rok stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego za 2019 rok oraz zapytał, 

czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili przekazać pod obrady 

Rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu Grudziądzkiego za 2019 rok. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Grudziądzkiego za 2019 rok stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu posiedzenia dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

I. Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że podczas przerwy w obradach Zarządu dokonano 

uzgodnień z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego co do warunków przystąpienia przez Powiat 

Grudziądzki do realizacji projektu pn. „Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi społeczne 

w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID–19, łagodzenia jego skutków na terenie 

województwa kujawsko – pomorskiego’’. Przekazał, że wysokość wkładu finansowego do 

przedmiotowego projektu zostanie dostosowana do proporcjonalnego udziału Powiatu Grudziądzkiego. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wyrażają zgodę na warunki proponowane 

przez przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego co do warunków przystąpienia przez Powiat 

Grudziądzki do realizacji projektu pn. „Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi społeczne 
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w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID–19, łagodzenia jego skutków na terenie 

województwa kujawsko – pomorskiego’’. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe warunki. 

II. Starosta p. Adam Olejnik poprosił Członków Zarządu o wyrażenie zgody na udzielenie pomocy 

finansowej w wys. 5 tyś. zł dla Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński na budowę pomnika 

upamiętniającego kard. Stefana Wyszyńskiego, w miejscowości Rywałd. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na udzielenie pomocy finansowej w wys. 5 tyś. zł 

dla Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński na budowę pomnika upamiętniającego kard. Stefana 

Wyszyńskiego, w miejscowości Rywałd. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim 

obecnym za udział w obradach, po czym zakończył 40 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

    Starosta  Członek Zarządu Członek Zarządu    Członek Zarządu 

Adam Olejnik   Marcin Dziadzio     Krzysztof Klucznik       Aleksander Zadykowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołował: Łukasz Szulc 


